

证券代码:002310

证券简称:东方园林

公告编号:2017-139

北京东方园林环境股份有限公司

【2017】第三季度报告

第一节 重要提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人何文、主管会计工作负责人周舒及会计机构负责人(会计主管人员)李福强声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

同一控制下企业合并

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	29,465,817,399.13	24,006,870,356.67	24,030,362,433.20
归属于上市公司股东的净资产(元)	9,088,948,236.27	9,118,470,774.63	9,100,103,022.39
归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减			64.69%
	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	3,683,210,000.00	2,000,000.00	8.43%
归属于上市公司股东的净利润(元)	398,142,122.88	910,000.00	429,267,792.69
归属于上市公司股东的净利润比上年同期增减	69,817,083.33	46,514.00	62.73%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	398,142,122.88	910,000.00	429,267,792.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润比上年同期增减	69,817,083.33	46,514.00	62.73%
经营活动产生的现金流量净额(元)	340,454,446.48	-358,000.00	243,819,446.48
经营活动产生的现金流量净额比上年同期增减	723,446.48	235,127.00	235,127.00
基本每股收益(元/股)	0.35	0.09	0.0750
基本每股收益比上年同期增减	0.35	0.09	0.0750
归属于上市公司股东的净资产收益率	4.06%	3.33%	3.33%

非经常性损益项目及金额

√ 适用 □ 不适用

单位:元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-132,530,341.69	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	4,569,222.24	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	-139,231,196.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-331,000.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,101,468.68	
减:所得税影响额	197,300.00	
合计	-112,660,066.87	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	97,461	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)(股)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有无限售条件流通股的数量
何文	41.54%	1,113,789,413	836,342,000
郭万友			800,186,500

【2017】第三季度报告

江苏霞客环保色纺股份有限公司

证券代码:002015 证券简称:霞客环保 公告编号:2017-061

第一节 重要提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人何文、主管会计工作负责人周舒及会计机构负责人(会计主管人员)李福强声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

一、主要会计数据和财务指标

公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	326,734,946.28	309,767,381.69	6.12%
归属于上市公司股东的净资产(元)	301,201,317.22	289,331,944.74	4.03%
归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减			4.03%
营业收入(元)	115,189,701.76	107,888,268,209,069.18	-17.61%
归属于上市公司股东的净利润(元)	6,438,000.00	154,036.00	-5,520,527.52
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	6,421,513.00	154,036.00	-5,520,527.52
经营活动产生的现金流量净额	-19,413,105.63	-174,678.00	-34,795,040.71
经营活动产生的现金流量净额比上年同期增减			32.54%
基本每股收益(元/股)	0.02	0.00	-0.01
基本每股收益比上年同期增减			88.21%
归属于上市公司股东的净资产收益率	2.24%	6.03%	-1.25%

非经常性损益项目及金额

√ 适用 □ 不适用

单位:元

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	32,178.33	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-46,791.85	
合计	-14,613.52	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	20,543	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)(股)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有无限售条件流通股的数量
上海霞客环保色纺股份有限公司	10.76%	43,204,109	0
宁波梅东保税物流管理(中心)(有限合伙)	10.73%	43,000,000	0
北京中航材航空材料有限公司	7.68%	30,000,000	0
魏之超	2.89%	12,000,076	0
叶卫忠	2.13%	8,538,000	0
李福强	2.03%	8,124,744	0
魏建忠	1.68%	6,354,376	0

上述股东之间不存在一致行动人的情况。

前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有):不适用

公司10名普通股股东,前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

□ 适用 √ 不适用

2、表决权恢复的优先股股东数量及前十名表决权恢复的优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

三、重要事项

√ 适用 □ 不适用

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

二、报告期内主要会计政策、会计估计变更及会计差错更正

三、报告期内主要资产、负债、所有者权益变动情况及原因

四、报告期内主要现金流量变动情况及原因

五、报告期内主要费用变动情况及原因

六、报告期内主要投资收益变动情况及原因

七、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

八、报告期内主要营业外支出变动情况及原因

九、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

十、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

十一、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

十二、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

十三、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

十四、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

十五、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

十六、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

十七、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

十八、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

十九、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

二十、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

二十一、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

二十二、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

二十三、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

二十四、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

二十五、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

二十六、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

二十七、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

二十八、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

二十九、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

三十、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

三十一、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

三十二、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

三十三、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

三十四、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

三十五、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

三十六、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

三十七、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

三十八、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

三十九、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

四十、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

四十一、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

四十二、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

四十三、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

四十四、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

四十五、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

四十六、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

四十七、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

四十八、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

四十九、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

五十、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

五十一、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

五十二、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

五十三、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

五十四、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

五十五、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

五十六、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

五十七、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

五十八、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

五十九、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

六十、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

投资所致。

6、长期股权投资较年初增长69.64%,主要为报告期内公司对外股权投资增加所致。

7、在建工程较年初增长63.15%,主要为报告期内公司增加生产设备和“两河”投资所致。

8、其他流动资产较年初增长72.44%,主要为报告期内公司增加支付的各项税费所致。

9、短期借款较年初增长76.84%,主要为报告期内公司业务规模不断扩大,公司所需流动资金增加,相应增加银行贷款所致。

10、应付票据较年初增长51.06%,主要为报告期内公司通过银行承兑汇票方式支付的货款增加所致。

11、应收账款较年初增长72.44%,主要为随着公司业务规模的扩大,公司在施工的工程项目增加,采购量增加,相应应付账款增加所致。

12、预收账款较年初增长102.96%,主要为报告期内公司预收的工程款项增加所致。

13、应付职工薪酬较年初增长68.26%,主要为随着公司业务规模的不断扩大,相应的人力成本有所增加。

14、应交税费较年初下降42.24%,主要为报告期内公司应交所得税、增值税较年初减少所致。

15、应付利息较年初增长32.08%,主要为报告期内公司计提的借款利息增加所致。

16、一年内到期的非流动负债较年初下降65.94%,主要为报告期内偿还到期的中期票据所致。

17、其他流动负债较年初增长1,070.58%,主要为报告期内公司增加18%超短期融资券。

18、长期借款较年初下降75.73%,主要为报告期内公司提前偿还并摊销所致。

19、递延收益较年初增长22.32%,主要为报告期内公司收到的政府补助摊销所致。

20、递延所得税负债较年初下降37.88%,主要为报告期内公司处置中德固废,相应的合并报表中资产评估增值减少所致。

21、少数股东权益较年初下降77.17%,主要为报告期内公司处置中德固废相应减少其少数股东权益所致。

(二)合并利润表项目

1、营业收入、营业成本较上年同期分别增长72.29%、69.73%,主要为随着公司业务规模的不断扩大,报告期内公司工程建设收入、成本有所增加。

2、税金及附加较上年同期增长76.12%,主要为报告期内公司因业务规模的扩大,相应计提的流转税以及印花税、房产税等税金成本增加。

3、销售费用较上年同期增长29.71%,主要为报告期内公司苗木仓储运输增加所致。

4、管理费用较上年同期增长55.86%,主要为随着公司业务规模的扩大,投入有所增加,相应费用有所增加。

5、资产减值损失较上年同期增长56.70%,主要是报告期内公司处置中德固废,期末应收账款余额增加,按会计政策计提的应收账款资产减值准备增加所致。

6、投资收益较上年同期减少12.98%,主要为本报告期比上期公司业务规模扩大,期末应收账款余额增加,按会计政策计提的应收账款资产减值准备增加所致。

7、其他收益较上年同期增加63.69%,营业外收入较上年同期减少88.41%,主要为根据财会〔2017〕115号《关于印发修订〈企业会计准则第16号—政府补助〉的通知》调整了会计政策:与企业日常经营活动相关的政府补助,由“营业外收入”项目调整到“其他收益”项目。

8、营业外支出较上年同期增长8203.37%,主要为报告期内处置中德固废产生的损失增加。

9、所得税费用较上年同期增长64.70%,主要为报告期内公司营业利润增加,导致所得税费用增加。

10、少数股东损益较上年同期下降30.24%,主要为报告期内公司处置中德固废,处置后不再确认其少数股东损益所致。

(三)合并现金流量表项目

1、经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长236.27%,主要为报告期内公司继续加大对工程款项的回收力度,但回款金额同比减少所致。

2、投资活动产生的现金流量净额较上年同期下降79.04%,主要为报告期内公司支付投资款增加。

3、筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增长103.02%,主要为报告期内公司融资净收入增加。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2017年4月18日、2017年4月24日召开的第五届董事会第十五次会议和2017年第四次临时股东大会审议通过了《北京东方园林环境股份有限公司第二期股权激励计划(草案)》(以下简称“第二期股权激励计划”)。

2、公司于2017年6月24日、2017年6月29日召开的第五届董事会第十四次会议和2017年第二次临时股东大会审议通过了《北京东方园林环境股份有限公司第三期股票期权激励计划(草案)》(以下简称“第三期股权激励计划”)。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

四、报告期内主要资产、负债、所有者权益变动情况及原因

五、报告期内主要现金流量变动情况及原因

六、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

七、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

八、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

九、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

十、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

十一、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

十二、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

十三、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

十四、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

十五、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

十六、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

十七、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

十八、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

十九、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

二十、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

二十一、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

二十二、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

二十三、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

二十四、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

二十五、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

二十六、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

二十七、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

二十八、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

二十九、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

三十、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

三十一、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

三十二、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

三十三、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

三十四、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

三十五、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

三十六、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

三十七、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

三十八、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因

三十九、报告期内主要营业外收入、支出变动情况及原因